СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2017                                                                                                                   № 371-рсд
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Сланцевского муниципального района от 23.04.2008 № 281-рсд «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 23.04.2008 № 281-рсд (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 16.12.2009 № 36-рсд, от 21.05.2014 № 579-рсд, от 24.02.2016 № 179-рсд, от 28.06.2017 №345-рсд), следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпунктах 6 и 7 пункта 2 статьи 5 слова «среднесрочного финансового плана» исключить.

1.2. В подпункте 1 пункта 1 статьи 6 исключить слова «(проекта местного бюджета и среднесрочного финансового плана)».

1.3. Пункт 2 статьи 8 изложить в новой редакции:
« 2. Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).»

1.4. Пункт 4 статьи 8 изложить в новой редакции:

« 4. Решение о бюджете вступает в силу с 1 января очередного финансового года».

1.5. Пункт 5 статьи 8 считать пунктом 6.

1.6. Статью 8 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
« 5. Проект решения о бюджете утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода».
1.7. Статью 14 «Среднесрочный финансовый план муниципального образования» исключить.

1.8. Подпункт 5 пункта 4 статьи 22 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда».

4. Контроль за  исполнением решения возложить  на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                                                М.Б. Чистова